
 
 

 

 

 

 

PUBB�ICA	I
�E 

 
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e successive 
modificazioni ed integrazioni in data 04.07.2016.  
 

 

                                                            IL FUNZIONARIO INCARICATO 

                                                                         F.to Sig.ra Eleonora Quagliarella 
 

ISTITUT
 	

PR
FI�ATTIC
 SPERI�E�TA�E 

DE�  �A	I
 E DE��A T
SCA�A 

��A�EA�DRI 

 

 

DE�IBERA	I
�E DE� DIRETT
RE GE�ERA�E 

 
 

n. …301…….    del …...…30.06.2016…….……………….. 
 
 

Oggetto: Personale - Comando Sig. BIRIBICCHI Roberto presso il Ministero della Salute – proroga per 
il periodo 1 luglio 2016 – 30 giugno 2017. 

 
La presente deliberazione si compone di n. …4..pagine 

 
 

   

Proposta di deliberazione n. ………… del ………………………………. 

Direzione Gestione Risorse Umane 

Estensore (Dott. Daniele Celli)........................................................................... 

Responsabile del procedimento ……………….……………………………… 

Resp.le Direzione Gestione Risorse Umane (Avv. Mauro Pirazzoli)……….. 
 

Parere del Direttore Amministrativo     Favorevole Non favorevole 
F.to Dott. Antonio Cirillo…………………..…………………              
 
 
Parere del Direttore Sanitario      Favorevole Non favorevole 
F.to Dott. Remo Rosati………………….……………………               

 
                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE  

                                                                                                                F.to  (Dott. Ugo Della Marta) 

 



 

LA DIREZIONE GESTIONE RISORSE UMANE 
Premesso 

• Premesso che l’art. 20 del C.C.N.L. 2000/2001 prevede, per comprovate esigenze di servizio, che possa 
essere attuata la mobilità del dipendente attraverso l’istituto del comando tra aziende ed enti che abbiano 
dato il loro assenso; 

• Vista la delibera n. 217/2015, con la quale il Direttore Generale ha disposto la proroga del comando del 
Sig. BIRIBICCHI Roberto, dipendente di questo Istituto con la qualifica di Collaboratore Professionale 
Sanitario presso il Ministero della Salute, per il periodo 1 luglio 2015 - 30 giugno 2016; 

• Vista le note del 27.04.2016 e del 21.06.2016 con la quale il Direttore Generale dell’Ufficio Generale, 
dell’Organizzazione e Bilancio del Ministero della Salute ha richiesto il rinnovo del comando del Sig. 
BIRIBICCHI Roberto presso il suddetto Ministero per il periodo 1 luglio 2016 – 30 giugno 2017; 

Preso atto  

• Che nelle suddette note è stato rappresentato “che il dipendente contribuisce costantemente all’attività istituzionale 
dell’Ufficio cui è assegnato, dimostrando capacità lavorative ed organizzative nel settore di competenza, ed elevate capacità di 
collaborazione anche con strutture diverse da quella di appartenenza, fino a costituire un elemento fondamentale per il buon 
andamento del servizio…….” ed è stato chiesto, nell’ottica della massima collaborazione tra amministrazioni 
pubbliche, di voler valutare tutte le possibilità per una ulteriore proroga del comando del sig. 
BIRIBICCHI Roberto; 

• Vista la dichiarazione di assenso del Sig. BIRIBICCHI Roberto del 12.04.2016; 
Vista 

• Visto l’articolo 30 comma 2 sexies del Decreto Legislativo n. 165/2001 così come modificato dalla Legge 
n. 182/2010 ai sensi del quale: “Le pubbliche amministrazioni, per motivate esigenze organizzative, risultanti dai 
documenti di programmazione previsti all’articolo 6, possono utilizzare in assegnazione temporanea, con le modalità previste 
dai rispettivi ordinamenti, personale di altre amministrazioni per un periodo non superiore a tre anni, fermo restando quanto 
già previsto da norme speciali sulla materia, nonché il regime di spesa eventualmente previsto da tali norme e dal presente 
decreto”; 

Verificato 

• Che il suddetto limite temporale è stato già abbondantemente superato essendo state concesse diverse 
proroghe al comando del Sig. BIRIBICCHI Roberto; 

Considerato 

• Di concedere eccezionalmente una proroga di mesi dodici al comando del Sig. BIRIBICCHI Roberto 
presso il Ministero della Salute nelle more del perfezionamento dell’iter di trasferimento per mobilità dello 
stesso presso il suddetto Ministero, come indicato nelle precedenti comunicazioni ministeriali; 

 
PROPONE 

 
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 
 

1. Di rinnovare il comando del Sig. BIRIBICCHI Roberto presso il Ministero della Salute, per ulteriori 
dodici mesi dal 1 luglio 2016 – 30 giugno 2017 nelle more del perfezionamento dell’iter di trasferimento 
per mobilità dello stesso presso il suddetto Ministero come indicato nelle precedenti comunicazioni 
ministeriali; 

2. Di continuare a corrispondere alla dipendente il relativo trattamento economico, richiedendo con cadenza 
trimestrale il relativo rimborso al Ministero della Salute, comprensivo degli oneri riflessi. 

 
IL RESPONSABILE 

                                                                                                                             F.to    (Avv. Mauro Pirazzoli) 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA LA PROPOSTA AD OGGETTO: Personale - Comando Sig. BIRIBICCHI Roberto presso il 
Ministero della Salute – proroga per il periodo 1 luglio 2016 – 30 giugno 2017. 
 
 
RITENUTO di doverla accogliere così come formalizzata 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 
DELIBERA 

 
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 

 
 

1. Di rinnovare il comando del Sig. BIRIBICCHI Roberto presso il Ministero della Salute, per ulteriori dodici 
mesi dal 1 luglio 2016 – 30 giugno 2017 nelle more del perfezionamento dell’iter di trasferimento per 
mobilità dello stesso presso il suddetto Ministero come indicato nelle precedenti comunicazioni 
ministeriali; 

2. Di continuare a corrispondere alla dipendente il relativo trattamento economico, richiedendo con cadenza 
trimestrale il relativo rimborso al Ministero della Salute, comprensivo degli oneri riflessi. 

 
          IL DIRETTORE GENERALE 

                                                        F.to (Dott. Ugo Della Marta) 


